АДМИНИСТРАЦИЯ  КАДОШКИНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2023                                                                                             № 288-П
р.п. Кадошкино

Об утверждении состава и Положения

о комиссии по поступлению и выбытию активов, созданной заказчиком в целях подготовки решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам, заключенных Администрацией Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
В целях реализации постановления Правительства РФ от 04 июля 2018 г. № 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом»,

Администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить состав комиссии по поступлению и выбытию активов, созданной заказчиком в целях подготовки решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам (Приложение № 1).

2.  Утвердить Положение о комиссии по поступлению и выбытию активов, созданной заказчиком в целях подготовки решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам (Приложение № 2).

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник».
И.о. Главы Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                          В.В. Ханюкова
Приложение № 1
к Постановлению  администрации

Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия

от 30 августа 2023 г. № 288-П
Состав

комиссии по поступлению и выбытию активов, созданной заказчиком в целях подготовки решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам, заключенных Администрацией Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
1. Председатель комиссии: Начальник отдела организации и контроля закупок юридического управления – Тагиров Роман Даниялович;

2. Заместитель председателя комиссии: Начальник юридического управления – Алешева Лариса Раисовна.
3. Члены комиссии:

Заместитель Главы Кадошкинского муниципального района – начальник финансового управления – Уторова Надия Руслановна;
Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности – Овчинникова Юлена Юрьевна;

4. Секретарь комиссии с правом голоса: Консультант отдела организации и контроля закупок юридического управления – Беспалова Алина Алексеевна;

Приложение № 2
к Постановлению  администрации

Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия

от  30 августа 2023 г. № 288-П
Положение
о комиссии по поступлению и выбытию активов, созданной заказчиком в целях подготовки решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам, заключенных Администрацией Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
Раздел 1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок создания и организацию работы комиссии по поступлению и выбытию активов в целях подготовки решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам, заключенных Администрацией Кадошкинского муниципального района (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Правилами списания сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, утвержденными постановлением Правительства РФ от 04 июля 2018 г. № 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом», настоящим Положением.

Раздел 2. Цели и задачи комиссии

3. Основной целью деятельности Комиссии является принятие решений о списании сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных Администрацией Кадошкинского муниципального района в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных муниципальными контрактами.

4. Основными задачами Комиссии являются:

- рассмотрение документов, необходимых для принятия решения о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам;

- принятие решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам;

- подготовка протокола заседания Комиссии о принятом решении;

- оформление актов о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) по муниципальному контракту.

Раздел 3. Порядок формирования комиссии

5. Комиссия является коллегиальным органом, строит свою деятельность на принципах равноправия ее членов и гласности принимаемых решений.

6. Комиссия создается постановлением Администрации Кадошкинского муниципального района, в котором определяется ее персональный состав, назначаются председатель Комиссии, его заместитель и секретарь Комиссии.

7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет основные направления деятельности Комиссии, организует ее работу и ведет заседания Комиссии.

8. Комиссия является постоянно действующей.

Раздел 4. Организация и порядок работы комиссии

9. Комиссия на своих заседаниях рассматривает документы, необходимые для принятия решения о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) муниципальным контрактам либо об отказе в списании таких неустоек.

10. Решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, принимаются на заседаниях Комиссии.

11. Заседания Комиссия проводятся по мере необходимости.

12. Заседание Комиссии созывается председателем комиссии.

13. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50 процентов от ее состава.

14. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

15. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос.

16. Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются протоколом, который подписывают председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя, и члены Комиссии.